
N-m 611 Manual - Front side
285 x 95 mm, zig-zag fold

®

Nestler-matho GmbH |  Rheinstrasse 221
76532 Baden-Baden                    Germany
GTIN          42512881611105           DN 802599
LUCID:       DE1762010044427           N-m 611

DE N-m 611 DUO Quadratische Doppel- Lunchbox
Bedienungsanleitungmatho EN N-m 611 DUO Square two-compartment lunchbox

Instruction manual
Bitte lesen Sie diese Anleitung vor Gebrauch des Artikels sorgfältig durch. Bewahren Sie 
sie auf und händigen Sie diese bei Weitergabe des Produkts mit aus.
Hiermit erklärt Nestler-matho GmbH, dass der Artikel N-m 611 der Richtlinie EU 1935/2004 
entspricht. Der vollständige Text der EU-Konformitätserklärung ist verfügbar unter: 
www.nestler-matho.de

Reinigen Sie die Box vor der ersten Verwendung mit Geschirrspülmittel und einem 
feuchten Tuch und lassen Sie sie an der Luft trocknen. 
Die Luchbox besteht aus recyclingfähigem Polypropylen (PP), Polycarbonat (PC) und 
Silikon. Sie hat ein Volumen von 1250 ml und ist von - 20°C bis 120°C temperaturbestän-
dig. Der transparente Deckel passt auf beide Dosen und verschließt sie auslaufsicher.  
Der dünne, als Zwischenboden genutzte Deckel ist nicht auslaufsicher. Gestapelt kann 
die Lunchbox nur wie links gezeigt benutzt werden.

Benutzungshinweise 
Die Box ist Spülmaschinen- und Mikrowellen- geeignet, jedoch nur zum Erhitzen von 
Speisen (maximal 3 Minuten), nicht zum Kochen. Entfernen Sie den Deckel zum 
Erwärmen. Wenn Ihre Box z.B. mit einem Logo bedruckt ist, könnte dieses in der 
Spülmaschine beschädigt werden. Reinigen Sie bedruckte Teile von Hand. 

ACHTUNG! 
- Diese Box und ihre Einzelteile sind kein Spielzeug! Halten Sie den Artikel von Kindern 
unter 3 Jahren fern. 
- Benutzen Sie zur Reinigung keine Lösungsmittel, Benzin, agressive Haushaltsreiniger 
oder abrasive Hilfsmittel. 
- Stellen Sie die Lunchbox und Ihre Einzelteile niemals auf heiße Oberflächen (z.B. 
Herdplatten). 
- Führen Sie dieses Produkt am Ende seiner Lebensdauer einer geeigneten Entsorgung 
zu. 
- Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

Please read these instructions carefully before using the product. Keep them in a safe 
place and hand them out when passing on the product.
Please read these instructions carefully before using the product. Keep them in a safe 
place and hand them out when passing on the product.

Before using the box for the first time, clean it with dishwashing detergent and a damp 
cloth and allow it to air dry. The Luchbox is made of recyclable polypropylene (PP), 
polycarbonate (PC) and silicone. It has a volume of 1250 ml and is temperature 
resistant from - 20°C to 120°C. The transparent lid fits both jars and seals them 
leak-proof.  The thin lid used as an intermediate bottom is not leak-proof. Stacked, the 
lunchbox can only be used as shown on the left.

Instructions for use 
The box is dishwasher and microwave safe, but only for heating food (maximum 3 
minutes), not for cooking. Remove the lid for heating. If your box is printed with a logo, 
for example, this could be damaged in the dishwasher. Clean printed parts by hand. 

CAUTION! 
- This box and its individual parts are not toys! Keep the item away from children 
under 3 years of age. 
- Do not use any solvents, petrol, aggressive household cleaners or abrasive cleaners 
for cleaning. 
- Never place the lunch box and its individual parts on hot surfaces (e.g. hot plates). 
- At the end of its service life, dispose of this product appropriately. 
- Technical changes and errors excepted.



N-m 611 Manual - Back side
285 x 95 mm, zig-zag fold

®matho FR N-m 611 DUO Boîte à lunch rectangulaire
Mode d'emploi RU N-m 611 DUO Квадратный двойной ланч-бокс

Инструкция по эксплуатации
Veuillez lire attentivement ces instructions avant d'utiliser l'article. Conservez-les et 
remettez-les à toute personne qui transmet le produit.
Par la présente, Nestler-matho GmbH déclare que l'article N-m 611 est conforme à la 
directive UE 1935/2004. Le texte complet de la déclaration de conformité UE est 
disponible sur : www.nestler-matho.de

Avant la première utilisation, nettoyez la boîte avec du liquide vaisselle et un chiffon 
humide et laissez-la sécher à l'air. La Luchbox est fabriquée en polypropylène (PP) 
recyclable, en polycarbonate (PC) et en silicone. Elle a un volume de 1250 ml et résiste 
à des températures de - 20°C à 120°C. Le couvercle transparent s'adapte aux deux 
boîtes et les ferme de manière à éviter les fuites.  Le couvercle fin utilisé comme fond 
intermédiaire n'est pas anti-fuite. Empilée, la boîte à lunch ne peut être utilisée que 
comme indiqué à gauche.

Conseils d‘utilisation
La boîte peut être passée au lave-vaisselle et au micro-ondes, mais uniquement pour 
réchauffer des aliments (3 minutes maximum) et non pour les cuire. Retirez le 
couvercle pour réchauffer. Si votre boîte est imprimée, par exemple avec un logo, 
celui-ci pourrait être endommagé dans le lave-vaisselle. Nettoyez les parties 
imprimées à la main.

ATTENTION! 
- Cette boîte et ses pièces détachées ne sont pas des jouets ! Gardez cet article hors 
de portée des enfants de moins de 3 ans. 
- N'utilisez pas de solvants, d'essence, de nettoyants ménagers agressifs ou 
d'accessoires abrasifs pour le nettoyage. 
- Ne placez jamais la boîte à lunch et ses pièces détachées sur des surfaces chaudes 
(p. ex. plaques de cuisson). 
- À la fin de sa durée de vie, ce produit doit être éliminé de manière appropriée. 
- Sous réserve de modifications techniques et d'erreurs.

Перед использованием изделия внимательно ознакомьтесь с данной инструкцией. Храните 
ее в надежном месте и передавайте при передаче изделия.
Настоящим компания Nestler-matho GmbH заявляет, что изделие N-m 611 соответствует 
Директиве ЕС 1935/2004. Полный текст Декларации соответствия ЕС доступен по адресу: 
www.nestler-matho.de.

Перед первым использованием коробки очистите ее с помощью средства для мытья 
посуды и влажной ткани и дайте ей высохнуть на воздухе. Luchbox изготовлен из 
перерабатываемого полипропилена (PP), поликарбоната (PC) и силикона. Он имеет объем 
1250 мл и устойчив к температуре от - 20°C до 120°C. Прозрачная крышка подходит к 
обеим банкам и герметично закрывает их.  Тонкая крышка, используемая в качестве 
промежуточного дна, не является герметичной. В сложенном виде ланчбокс можно 
использовать только так, как показано на рисунке слева.

Инструкции по использованию 
Коробка пригодна для мытья в посудомоечной машине и микроволновой печи, но только 
для разогрева пищи (не более 3 минут), а не для приготовления. Для разогрева снимите 
крышку. Если на коробку нанесен, например, логотип, он может быть поврежден в 
посудомоечной машине. Очищайте напечатанные детали вручную.

ВНИМАНИЕ! 
- Эта коробка и ее отдельные части не являются игрушками! Держите изделие подальше от 
детей младше 3 лет. 
- Не используйте для чистки растворители, бензин, агрессивные бытовые чистящие 
средства или абразивные чистящие средства. 
- Никогда не ставьте ланч-бокс и его отдельные части на горячие поверхности (например, 
на горячие плиты). 
- По окончании срока службы утилизируйте изделие надлежащим образом. 
- Технические изменения и ошибки исключены.


